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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 253 00 DIF-Chiapas

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 776,123,299.00 775,969,636.44

INVERSIÓN 601,506,771.73 601,506,471.73

601,506,771.73L Asistencia Social 601,506,471.73

523,894,390.16

A Alimentación
523,894,390.16

523,894,390.16

C Desarrollo Social
523,894,390.16

202,822,249.78

00 Programa Normal de Operación
202,822,249.78

197,920,986.84

A22 Atención a población marginada o 
en situación de pobreza extrema

197,920,986.84

187,323,009.89

B002 Atención Alimentaria a Población en 
Riesgo, Desamparo y Vulnerable                                                                                                                                                                                        

Proporcionar raciones a menores de 
5 años no escolarizados.

Raciones 17,666,117.00 0.00 7,599,391.00 4,656,646.00 5,410,080.0018,446,472.00 3,261,186.00 5,061,762.00 5,061,762.00 5,061,762.00

Proporcionar raciones a sujetos 
vulnerables.

Raciones 21,229,435.00 0.00 9,457,970.00 5,911,202.00 5,860,263.0022,002,720.00 3,942,154.00 5,959,070.00 6,050,748.00 6,050,748.00

Proporcionar despensas a familias 
en desamparo

Despensa 157,380.00 0.00 40,894.00 27,839.00 88,647.00110,825.00 20,150.00 30,225.00 30,225.00 30,225.00

Proporcionar raciones a adultos 
mayores.

Raciones 232,794.00 0.00 102,624.00 63,720.00 66,450.00232,224.00 41,064.00 63,720.00 63,720.00 63,720.00

187,323,009.89

10,597,976.95

B003 Maternidad Segura.                                                                                                                                                                                                                                        Proporcionar raciones alimenticias a 
mujeres embarazadas y en período 
de lactancia.

Raciones 1,626,240.00 0.00 0.00 0.00 1,626,240.001,736,280.00 0.00 0.00 868,140.00 868,140.00
10,597,976.95

4,901,262.94

S02 Servicios de asistencia social y 
comunitarios.

4,901,262.94
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 253 00 DIF-Chiapas

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 776,123,299.00 775,969,636.44

INVERSIÓN 601,506,771.73 601,506,471.73

4,901,262.94

B003 Promotores Alimentarios                                                                                                                                                                                                                                   Evaluación de centros escolares que 
operan de acuerdo a las reglas de 
operación.

Evaluación 3,387.00 0.00 1,188.00 801.00 1,398.005,192.00 944.00 1,416.00 1,416.00 1,416.00

Verificar el proceso de distribución 
de insumos municipales a los 
comités de beneficiarios.

Verificación 768.00 0.00 223.00 217.00 328.001,298.00 236.00 354.00 354.00 354.00

Capacitación en materia de 
seguridad alimentaria.

Capacitación 944.00 0.00 324.00 237.00 383.001,298.00 236.00 354.00 354.00 354.00

Levantar diagnósticos comunitarios. Diagnóstico 7.00 0.00 0.00 2.00 5.0028.00 0.00 0.00 28.00 0.00

Asesoría para el funcionamiento de 
los espacios de alimentación, 
encuentro y desarrollo.

Asesoría 4.00 0.00 0.00 0.00 4.0011.00 2.00 3.00 3.00 3.00

Seguimiento de proyectos 
comunitarios instalados.

Seguimiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0011.00 2.00 3.00 3.00 3.00

4,901,262.94

314,435,887.38

52 Desayunos Escolares
314,435,887.38

314,435,887.38

A22 Atención a población marginada o 
en situación de pobreza extrema

314,435,887.38

217,922,561.33

B001 Desayunos Escolares Fondo V 
(Ramo 33).                                                                                                                                                                                                                    

Desayunos escolares calientes y 
frios 

Raciones 76,041,391.00 0.00 34,295,058.00 12,421,743.00 29,324,590.0070,524,920.00 14,228,815.00 21,353,695.00 12,812,217.00 22,130,193.00
217,922,561.33

96,513,326.05

B003 Desayunos Escolares Fondo I.                                                                                                                                                                                                                              Desayunos escolares calientes . Raciones 39,668,455.00 0.00 18,275,133.00 6,587,624.00 14,805,698.0036,672,102.00 7,614,972.00 11,021,670.00 6,613,002.00 11,422,458.00
96,513,326.05

6,636,253.00

57 Grupos Vulnerables
6,636,253.00

6,636,253.00

A22 Atención a población marginada o 
en situación de pobreza extrema

6,636,253.00

6,636,253.00

B005 Seguridad Alimentaria Sustentable ( 
SAS ) (Refrendo)                                                                                                                                                                                                      

Otorgar apoyo en especie para la 
implementación de proyectos de 
traspatio.

Apoyo 3,023.00 0.00 0.00 0.00 3,023.002,334.00 2,304.00 0.00 30.00 0.00
6,636,253.00

77,612,381.57

C Otros grupos vulnerables
77,612,081.57

77,612,381.57

C Desarrollo Social
77,612,081.57
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 253 00 DIF-Chiapas

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 776,123,299.00 775,969,636.44

INVERSIÓN 601,506,771.73 601,506,471.73

30,245,832.10

00 Programa Normal de Operación
30,245,532.10

10,916,068.26

A16 Apoyo a las madres trabajadoras en 
el cuidado de sus hijos

10,916,068.26

10,916,068.26

B002 Fortalecimiento de Centros de 
Asistencia Infantil Comunitarios                                                                                                                                                                                            

Inscripción de menores a los centros 
de asistencia.

Inscripción 180.00 0.00 30.00 120.00 30.00180.00 15.00 45.00 98.00 22.00

Reunión de sensibilización con 
padres de familia de los centros.

Orientación 342.00 0.00 137.00 106.00 99.00342.00 80.00 82.00 90.00 90.00

Seguimiento de menores inscritos en 
los centros de años anteriores.

Seguimiento 1,758.00 0.00 1,468.00 290.00 0.001,527.00 1,527.00 0.00 0.00 0.00

Actividad de educación integral a 
menores.

Actividad 19,998.00 0.00 7,744.00 5,354.00 6,900.0018,404.00 4,383.00 4,603.00 4,378.00 5,040.00

Creación de plazas para la atención 
de los menores.

Plaza 180.00 0.00 170.00 10.00 0.00180.00 160.00 6.00 14.00 0.00

10,916,068.26

19,329,763.84

P19 Promover acciones de desarrollo 
regional

19,329,463.84

19,329,763.84

B001 Fortalecimiento a Delegaciones 
P.N.G.                                                                                                                                                                                                                     

Apoyo en la operatividad de los 
programas de las Delegaciones.

Seguimiento 56,640.00 0.00 0.00 37,760.00 18,880.0056,640.00 14,160.00 14,160.00 14,160.00 14,160.00

Barrido para identificación de 
menores que no asisten a la escuela.

Encuesta 21,773.00 0.00 0.00 0.00 21,773.0025,000.00 12,500.00 12,500.00 0.00 0.00

Supervisión a los centros de 
asistencia infantil comunitario.

Supervisión 223.00 0.00 0.00 50.00 173.002,640.00 660.00 660.00 660.00 660.00

Creación de plazas para 
delegaciones.

Plaza 236.00 0.00 0.00 236.00 0.00236.00 236.00 0.00 0.00 0.00

Levantamiento de diagnósticos Diagnóstico 80.00 0.00 0.00 80.00 0.0080.00 80.00 0.00 0.00 0.00

19,329,463.84

0.00

S02 Servicios de asistencia social y 
comunitarios.

0.00

0.00

B001 Fondo para Asistencia Social.                                                                                                                                                                                                                             Financiar recursos presupuestales 
para diversos proyectos.

Proyecto 8.00 0.00 2.00 1.00 5.007.00 0.00 4.00 3.00 0.00
0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 253 00 DIF-Chiapas

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 776,123,299.00 775,969,636.44

INVERSIÓN 601,506,771.73 601,506,471.73

3,378,263.17

20 Todos a la Escuela
3,378,263.17

3,378,263.17

A18 Apoyo al ingreso, a la salud y a la 
educación de las familias en 
pobreza

3,378,263.17

3,378,263.17

B001 Apoyos con Kits Escolares y 
Deportivos para Niños y Niñas 
identificados                                                                                                                                                                                   

Apoyo con kits escolares  y 
deportivos a  nivel preescolar.

Paquete de Útiles 
Escolares

2,139.00 0.00 0.00 0.00 2,139.002,139.00 0.00 0.00 2,139.00 0.00

Apoyo con kits escolares y 
deportivos a nivel primaria.

Paquete de Útiles 
Escolares

5,959.00 0.00 0.00 0.00 5,959.005,959.00 0.00 0.00 5,959.00 0.00

Apoyo con kits escolares  y 
deportivos a nivel secundaria.

Paquete de Útiles 
Escolares

414.00 0.00 0.00 0.00 414.00414.00 0.00 0.00 414.00 0.00

3,378,263.17

43,988,286.30

57 Grupos Vulnerables
43,988,286.30

1,750,693.60

A19 Asesoría en materia jurídica 
1,750,693.60

1,750,693.60

B001 Procuradurías Municipales de la 
Familia y Adopciones (PNG)                                                                                                                                                                                                

Creación de plazas para 
procuradores municipales.

Plaza 23.00 0.00 0.00 23.00 0.0038.00 38.00 0.00 0.00 0.00

Asesoría jurídica familiar y del 
menor.

Asesoría 2,709.00 0.00 0.00 2,709.00 0.004,119.00 801.00 1,142.00 1,111.00 1,065.00

Gestión de actas de nacimiento 
foráneas.

Trámite 59.00 0.00 0.00 59.00 0.0076.00 12.00 30.00 23.00 11.00

Atención de casos de violencia 
familiar.

Caso 152.00 0.00 0.00 152.00 0.00190.00 36.00 52.00 52.00 50.00

Juntas conciliatorias. Convenio 228.00 0.00 0.00 228.00 0.00456.00 82.00 126.00 126.00 122.00

Pláticas de prevención a la violencia 
y maltrato infantil.

Platica 171.00 0.00 0.00 171.00 0.00456.00 76.00 130.00 136.00 114.00

Detección de menores maltratados y 
abandonados.

Detección 44.00 0.00 0.00 44.00 0.00456.00 66.00 145.00 153.00 92.00

1,750,693.60

42,237,592.70

A22 Atención a población marginada o 
en situación de pobreza extrema

42,237,592.70
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 253 00 DIF-Chiapas

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 776,123,299.00 775,969,636.44

INVERSIÓN 601,506,771.73 601,506,471.73

16,202,905.05

B001 Parques Acuáticos de Integración y 
Recreación Familiar.                                                                                                                                                                                                   

Apertura de parques acuáticos. Parque 2.00 0.00 0.00 0.00 2.002.00 0.00 0.00 0.00 2.00
16,202,905.05

1,968,311.30

B003 Adobloqueras                                                                                                                                                                                                                                              Adquisición de Adobloqueras Maquinaria y 
Equipo

8.00 0.00 0.00 0.00 8.0010.00 0.00 0.00 0.00 10.00
1,968,311.30

2,759,965.96

B004 Capullito                                                                                                                                                                                                                                                 Canastas básicas con enseres para 
recien nacidos.

Ayuda 6,674.00 0.00 0.00 0.00 6,674.005,900.00 0.00 0.00 5,900.00 0.00
2,759,965.96

2,040,665.26

B005 Donación de Órtesis y Prótesis 
Terminadas para Miembros Superior 
e Inferior.                                                                                                                                                                              

Donación de prótesis terminadas 
para miembro superior.

Apoyo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0032.00 0.00 0.00 32.00 0.00

Donación de prótesis terminadas 
para miembro  inferior.

Piezas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100.00 0.00 0.00 100.00 0.00

Donación de órtesis cortas. Donación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.009.00 0.00 0.00 9.00 0.00

Donación de órtesis largas. Ayuda 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00120.00 0.00 0.00 120.00 0.00

2,040,665.26

5,072,036.20

B006 Ayudas Técnicas a Personas con 
Discapacidad.                                                                                                                                                                                                              

Donación de sillas de ruedas para 
adultos.

Piezas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00545.00 0.00 0.00 0.00 545.00

Donación de sillas de ruedas 
infantiles.

Ayuda 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0072.00 0.00 0.00 0.00 72.00

Donación de bastones de un punto. Apoyo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00155.00 0.00 0.00 0.00 155.00

Donación de auxiliares auditivos Unidad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,216.00 0.00 0.00 0.00 1,216.00

5,072,036.20

4,105,910.20

B007 Apoyo de Medicamentos 
Especializados para la Población 
Vulnerable                                                                                                                                                                                         

Medicamentos oncológicos 
otorgados.

Apoyo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003,028.00 0.00 0.00 0.00 3,028.00

Medicamentos para patología 
neuromotora otorgados.

Piezas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200.00 0.00 0.00 0.00 200.00

4,105,910.20
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 253 00 DIF-Chiapas

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 776,123,299.00 775,969,636.44

INVERSIÓN 601,506,771.73 601,506,471.73

1,408,060.43

B008 Fortalecimiento a Centros 
Asistenciales                                                                                                                                                                                                                   

Alimentación a población vulnerable Atención 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00179.00 0.00 0.00 0.00 179.00

Medicamentos otorgados Piezas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0017,643.00 0.00 0.00 0.00 17,643.00

Apoyo a población vulnerable
 ( pañales y biberones ) 

Apoyo 16,760.00 0.00 0.00 0.00 16,760.0016,760.00 0.00 0.00 0.00 16,760.00

1,408,060.43

6,731,362.13

B009 Fortalecimiento de Cocinas 
Comunitarias                                                                                                                                                                                                                   

Reequipamiento de cocinas 
comunitarias.

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00340.00 0.00 0.00 0.00 340.00
6,731,362.13

1,529,426.25

B010 Complemento Alimentario a Niños 
Menores de 5 Años con Desnutrición 
Severa.                                                                                                                                                                                

Otorgamiento de suplementos 
alimenticios.

Piezas 19,598.00 0.00 0.00 0.00 19,598.0029,989.00 0.00 0.00 7,350.00 22,639.00
1,529,426.25

66,309.92

B011 Desparasitacion a Población 
Vulnerable                                                                                                                                                                                                                    

Otorgar desparasitantes. Piezas 26,498.00 0.00 0.00 0.00 26,498.0027,466.00 0.00 0.00 18,377.00 9,089.00
66,309.92

352,640.00

B012 Salud Visual para Adultos Mayores                                                                                                                                                                                                                         Estudios optométricos. Estudio 950.00 0.00 0.00 0.00 950.00950.00 0.00 0.00 0.00 950.00

Entrega de lentes graduados. Piezas 950.00 0.00 0.00 0.00 950.00950.00 0.00 0.00 0.00 950.00

352,640.00

0.00

B013 Fortalecimiento a Albergues de la 
Procuraduría de la Familia y 
Adopciones                                                                                                                                                                                 

Alimentación a población vulnerable. Atención 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00220.00 0.00 0.00 0.00 220.00

Medicamentos otorgados. Piezas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0019,385.00 0.00 0.00 0.00 19,385.00

Apoyo a población vulnerable. Apoyo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003,033.00 0.00 0.00 0.00 3,033.00

0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 253 00 DIF-Chiapas

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 776,123,299.00 775,969,636.44

INVERSIÓN 601,506,771.73 601,506,471.73

0.00

B014 Adquisición de Medicamentos para 
las Campañas Médicas Integrales 
(28 MMIDH)                                                                                                                                                                               

Consultas médicas. Consulta 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005,250.00 0.00 0.00 0.00 5,250.00

Donación de medicamentos. Piezas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0067,834.00 0.00 0.00 0.00 67,834.00

0.00

0.00

B015 Fármacos Especializados para 
Trastornos Diversos                                                                                                                                                                                                          

Proporcionar fármacos 
especializados a grupos vulnerables 
(psicotrópicos, hemofílicos, 
nefrológicos, hipotiroidismo)

Piezas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002,266.00 0.00 0.00 0.00 2,266.00
0.00

0.00

B016 Fortalecimiento a los Programas 
Alimentarios                                                                                                                                                                                                              

Entrega de suplementos alimentarios 
a mujeres embarazadas y en periodo 
de lactancia 

Ayuda 0.00 0.00 0.00 0.00 0.009,646.00 0.00 0.00 0.00 9,646.00

Entrega de suplementos alimentarios 
a Menores de 5 Años no 
Escolarizados

Apoyo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0043,585.00 0.00 0.00 0.00 43,585.00

0.00

0.00

I12 Infraestructura óptima
0.00

0.00

B003 Reequipamiento de los Centros de 
Asistencia Infantil Comunitarios  
(Ramo 33).                                                                                                                                                                             

Reequipamiento a los Centros de 
Asistencia Infantil Comunitarios.

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0090.00 0.00 0.00 90.00 0.00
0.00

Directora General

Lic. Elizabeth Astorga Macías


